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ANNOTATSIYA: Psixologik xizmat va uni tashkil etish, psixologik xizmat 

bo’g’inlari, paratexnologiyalardan, psixologik xizmatni tashkil etishning shart-

sharoitlari, psixologning asosiy faoliyat turlari doirasida bilimlar, ko’nikma va 

malakalarni berishni belgilab beradi. Ta’lim tizimida psixologik xizmat fanining roli 

beqiyos. Ta’lim tizimida vujudga keladigan muammolarni hal qilish uchun, 

o’quvchilarga psixologik yordam berish uchun paratexnologiya metodlaridan 

xabardor bo’lishi zarur. Shuningdek, psixologik xizmat fanidan bilim, malaka va 

ko’nikmalarga ega bo’lishi zarur. 

Kalit sozlar: Psixologik xizmat, psixologik xizmat paratexnologiyasi,  

paratexnologik psixodiagnostik maslahatlar, psixologik maslahat, psixologik 

paratexnologiya. 

 

KIRISH  

Ijtimoiy psixologiyaning metodologik tamoyillariga amal qilgan holda 

psixologik xizmat uchun muhim bo’lgan u yoki bu jihatni nazariy-ilmiy tarzda 

asoslab beradilar. Bular ichida psixologik xizmatning muvaffaqiyatli tashkil etilishi 

uchun muhim nazariy-ilmiy ahamiyat kasb etuvchi ijtimoiy psixologik vazifalarni 

aniqlashga qaratilgan tadqiqotlarni (G.M.Andreeva, B.D.Parigin, T.V.Snigireva, 

A.V.Filippov, P.N.SHixirev, V.A.Yadov) ta’kidlash joiz. O’zbekistonlik 

psixologlardan M.G.Davletshin, V.M.Karimova, B.R.Qodirov, G’.B.SHoumarov, 

E.G’.G’oziev, SH. R.Baratovlarni alohida qayd etish mumkin. Bu esa psixologik 

xizmatning bugungi kundagi ayrim dolzarb jihatlari, muammolari va uning 
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yechimlari haqida o’ylashga, fikr mulohaza yuritishga va vazifalarni belgilab olishga 

nazariy-ilmiy va metodologik manba sifatida yordam beradi, deb o’ylaymiz. Ijtimoiy 

psixologiya metodologiyasi, tamoyillari va vazifalarini belgilashga qaratilgan 

tadqiqotlar mazmunida psixologik xizmat muammosining ham ma’lum ma’noda 

yashirinib yotganligini ko’ramiz.[1] 

ADABIYOTLAR TAHLILI VA TADQIQOT METODIKASI 

 O’zbekistonda psixologik xizmat tarkib topishining jarayonini tashkil etish va 

rivojlantirish o’quvchi va o’qituvchi faoliyati bilan bog’liq psixologik omillarga 

asoslangan va bu talaygina yaxshi natijalar ham bergan. Biroq, afsuski, o’sha davrda 

sobiq ittifoq mafkurasi va xalq ta’limi o’rtasida paydo bo’lgan ayrim ob’ektiv va 

sub’ektiv ziddiyatlar oqimi umumta’lim maktablari uchun muhim ahamiyat kasb 

etgan pedologik xizmat ildiziga bolta urdi va uni rasmiy tarzda yo’qqa chiqardi.[2] 

Natijada, pedagogik psixologiya yo’li bilan bajariladigan barcha ishlar 

maktabda faqat pedagogik yondashuvlar asosidagina amalga oshirildi. Shunday 

bo’lsa-da, O’zbekistondagi umumta’lim tizimi bilan bog’liq izlanishlar va tadqiqotlar 

to’xtab qolgani yo’q. Ayniqsa, P. I. Ivanov, V. E. Chudnovskiy, M.G. Davletshin, M. 

Vohidovlar tomonidan ishlab chiqilgan qator ilmiy va metodik tavsiyalar maktabda 

psixologik xizmat tatbiqini yaratish uchun ma’lum darajada asos bo’lib keldi.  

 Gap shundaki, har bir fanning rivojlanishi yangi dalillar asosida ilmiy 

yo’nalishni ochib beruvchi metodik qurilmalarning tuzilishi bilan bevosita bog’liqdir. 

Chunki, aniq metodologiya bo’lmagan sohada aniq amaliy natijalar ham bo’lmaydi. 

Zero, ijtimoiy psixologiya fanining yana bir muhim yangi vazifasi psixologik xizmat 

metodologiyasi bilan bog’liq nazariy, amaliy va empirik yo’nalishdagi tadqiqotlar 

ko’lamini belgilashning bugungi kungacha nechog’lik hal qilinayotganligini tahlil 

qilishga to’g’ri keladi.[3]  

MUHOKAMA VA NATIJALAR 

Turli xil ijtimoiy psixologik treninglar orqali guruhdagi shaxslararo 

munosabatlar bilan bog’liq psixologik iqlimni kamol toptirish yo’llarining ilk bor 

ko’rsatilishi mehnat jamoalaridagi ijtimoiy psixologik xizmat vazifalarini belgilash 

uchun ma’lum darajadagi empirik ma’lumot sifatida xizmat qilishi mumkin. 
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Mazkur adabiyotlarni tahlil qilar ekanmiz, ulardagi psixologik xizmat 

metodologiyasiga taalluqli ayrim umumiy jihatlarni ijtimoiy psixologiya fani nuqtai 

nazaridan tadqiq qilishimizga to’g’ri keladi. Chunonchi, barcha tadqiqotchilar ham 

ijtimoiy psixologiyaning metodologik tamoyillariga amal qilgan holda psixologik 

xizmat uchun muhim bo’lgan u yoki bu jihatni nazariy-ilmiy tarzda asoslab 

beradilar.[4]  

Bular ichida psixologik xizmatning muvaffaqiyatli tashkil etilishi uchun muhim 

nazariy-ilmiy ahamiyat kasb etuvchi ijtimoiy psixologik vazifalarni aniqlashga 

qaratilgan tadqiqotlarni (G.M.Andreeva, B.D.Parigin, T.V.Snigireva, A.V.Filippov, 

P.N.SHixirev, V.A.Yadov) ta’kidlash joiz. O’zbekistonlik psixologlardan 

M.G.Davletshin, V.M.Karimova, B.R.Qodirov, G’.B.SHoumarov, E.G’.G’oziev, 

SH. R.Baratovlarni alohida qayd etish mumkin. 

O’zbekiston psixologlari tomonidan olib borilgan va olib borilayotgan 

(eksperimental izlanishlarga yo’l ochib berilayotgan) fan olami uchun o’ziga xos 

salohiyatga va nufuzga ega bo’lgan tadqiqotlar mavjudki, ular qaysidir jihati bilan 

psixologik xizmat modeli, uning psixologik himoya vositasi sifatidagi mohiyati, 

ahamiyati hamda ijtimoiy istiqbollari haqidagi ilmiy-amaliy tasavvurlarimizni 

shakllantirishga asos bo’lib xizmat qilishi mumkin.[5] Ilmiy adabiyotlardan bizga 

ma’lum bo’lishicha, ijtimoiy psixologik xizmat metodologiyasining umumiy 

yo’nalishlari G’arb ijtimoiy psixologiya namoyondalari tadqiqotlarini quyidagicha 

izohlash mumkin: V.Vundtning 1900-yilda chop etilgan “Xalqlar psixologiyasi” 

nomli yirik (o’n tomlik) epik asari ijtimoiy psixologiya yo’nalishlarini 

yorqinlashtirishga xizmat qilib, inson ma’naviyati, madaniyati va mafkurasini 

o’rganishning murakkab tomonlarini ochib berdi.[6]  

XULOSA 

Psixologik xizmat paratexnologiyasini yaratishda insonning hissiy holatini 

tushunish va uning o’z mehnati mahsullaridan ijtimoiy qoniqish jarayonini tahlil 

qilish, rivojlantirishga bag’ishlangan ayrim tadqiqotlarning o’rni hamda istiqboliga 

ham alohida e’tiborni qaratish lozim. Masalan, F.Xersberg va uning izdoshlari 

tomonidan mehnat faoliyatini tashkil etishdagi emotsiogen farqlanish mexanizmlari 
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tadqiq qilindi.  

Mazkur izlanish mahsuliga ko’ra mehnat faoliyatini tashkil etishda ijodiylik, 

mustaqillik, o’z-o’zini bilish, rivojlantirishga qaratilgan tadbirlarga e’tibor berilsa, 

shaxs faoliyati unumdorligiga ijobiy ta’sir etuvchi hissiy kechinmalarni va aksincha, 

faqat texnik jarayondangina iborat bo’lgan mehnat sharoiti yaratilsa, shaxs faolligiga 

salbiy ta’sir etuvchi hissiy kechinmalarning namoyon etilishi kuzatiladi. 
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